Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVII • No 23 • Rio de Janeiro Terça-feira, 18 de Abril de 202328

RESOLUÇÃO SMS “P” Nº 691 DE 17 DE ABRIL DE 2023
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, tendo em vista o que consta do OFÍCIO Nº SMS-OFI-2023/13115 de 12 de abril de 2023,

RESOLVE:
Art.1º. Designar os servidores:

SERVIDOR MATRÍCULA

GERALDO JOSE DE OLIVEIRA 57/189.948-3

LUDIMILA HOURI OUTERELO 12/207.814-5

ADRIANA LUCIA MARCELO DA SILVA 12/219.165-8

ALEXSANDRA CRISTINA ROCHA 12/ 219.071-8

como responsáveis pelo acompanhamento do Contrato nº. 014/2021 e seus Termos de execução, celebrado
entre Município do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa UTN UNIDADE DE
TRATAMENTO NEFROLÓGICO E SERVIÇOS LTDA., cujo objeto é a prestação de serviços de fornecimento de
insumos de Hemodiálise, ao Hospital Municipal Rocha Maia, junto aos processos instrutivos n°(s) 09/004.541-
2017/SMS - 09/80/000.049-2021/HMRM.

Parágrafo Único: Caberá aos servidores designados no caput desse artigo à atestação dos serviços prestados,
observando o constante no Decreto nº 34.012, de 20 de junho de 2011.

Art.2º. A publicação desta resolução faz cessar os efeitos da Resolução SMS “P”1.876 de 18 de maio de 2021,
publicada no D.O Rio de 19 de outubro de 2021.

Art.3º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

RESOLUÇÃO SMS “P” Nº 692 DE 17 DE ABRIL DE 2023
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, tendo em vista o que consta do OFÍCIO N° SMS-OFI-2023/12243 de 04/04/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores:

SERVIDOR MATRÍCULA

RAFAEL DO NASCIMENTO PINHEIRO 11/251.871-0

JOSE CARLOS ORTIZ JUNIOR 11/230.532-4

PATRICIA MATTOS FAGUNDES AMARAL 11/252.352-0

SIMONE GONCALVES BARRADAS LATA 11/208.639-5

como responsáveis pelo acompanhamento do Contrato nº 042/2023, e seus termos de execução, celebrado
entre o Município do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, e a EMPRESA BRASILEIRA
DE ENGENHARIA E COMÉRCIO S.A. - EBEC, cujo objeto é a prestação de serviços de locação de locação de
veículos sem serviço de condução, com combustível, visando acoplar o equipamento de UBV (ultra baixo volu-
me), nos veículos para aspersão de inseticida, para serem conduzidos pelos servidores nas atividades do Poder
Executivo Municipal, conforme o decidido no processo instrutivo nº 09/000.979/2022.

Parágrafo único. Caberá aos servidores designados no caput desse artigo à atestação dos serviços prestados,
observando o constante no Decreto nº 34.012, de 20 de junho de 2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da vigência do contrato supramencionado.

RESOLUÇÃO SMS “P” Nº 693 DE 17 DE ABRIL DE 2023
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, tendo em vista o que consta do Ofício nº OFÍCIO Nº SMS-OFI-2023/13544 de 14/04/2023,

RESOLVE:
Art.1º Designar os servidores:

SERVIDOR MATRÍCULA

IRLAN MARTINS DA SILVA 57/189.253-8

LIVIA AMERICA DE OLIVEIRA ROSA 11/230.684-3

MARIANA APARECIDA MACHADO TEIXEIRA 12/281.951-4

NOEMI MARTUCCI DIAS TOSATTO 11/229.192-0

SERGIO MONTEIRO MATASSOLI 57/198.247-9

SIMONE THOMAZ RAMOS 12/224.657-7

DANIEL LOPES DA ROCHA FILHO 12/221.374-2

SERGIO FERREIRA DE SOUZA 11/281.715-3

Como responsáveis pelo acompanhamento do Termo de Contrato nº 029/2023 e seus termos de excução,
celebrado entre o Município do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, e a empresa TX
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA., referente à prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos de RAIO-X da marca KONICA MINOLTA na Unidade de Saúde da CAP-1.0PARN -
Policlínica Antonio Ribeiro Nettonos processos(s) instrutivo(s) nº 09/01/000.109/2023 -09/000.557/2022.

Parágrafo único.Caberá aos servidores designados no caput desse artigo à atestação dos serviços prestados,
observando o constante no Decreto nº 34.012,de 20 de junho de 2011.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor a partir do inicio do contrato.

RESOLUÇÃO SMS “P” Nº 694 DE 17 DE ABRIL DE 2023
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, tendo em vista o que consta do OFÍCIO Nº SMS-OFI-2023/12830 de 11/04/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores:

SERVIDOR MATRÍCULA

ANDREA FERREIRA HENRIQUES 12/131.401-2

DEBORAH DO ESPIRITO SANTO BEJDER 11/238.432-9

MARIA LUCIA BOGADO NERY GUARABYR 12/238.957-5

ANDRE LUIS BASTOS RIBEIRO 12/171.956-6

SEBASTIAO RODRIGUES CAVALCANTE 10/175.736-8

Como responsáveis pelo acompanhamento do Contrato nº 030/2023 e seus termos, celebrado entre o HOSPITAL
MUNICIPAL LOURENÇO JORGE e empresa TX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, cujo objeto é
prestação de serviços de instalação, assistência técnica e manutenção em toda linha de equipamento de RX da
marca Konica Minolta, no(s) processo(s) instrutivo(s) nº (s) 09/000.557/2022 - 09/63/000.091/2023.

Parágrafo único. Caberá aos servidores designados no caput desse artigo à atestação dos serviços prestados,
observando o constante no Decreto nº 34.012, de 20 de junho de 2011.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir do inicio do contrato.

SECRETARIA EXECUTIVA
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA “P” S/SECOMS Nº 36 DE 17 DE ABRIL DE 2023.
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art.1º Tornar público a alteração na composição do segmento dos Usuários do Sistema Único de Saúde (SUS),
no Conselho Distrital de Saúde da AP-1.0, com substituição de Titular e Suplente, conforme OFÍCIO Nº 14/2023
do CDS AP 1.0 de 12/04/2023, para dar continuidade ao mandato de 2023, na forma abaixo discriminada:

- Associação Meninas e Mulheres do Morro
Titular: Alexandre Magno dos Santos, em substituição a Kely Maria Louzada Machado Silva
Suplente: Kely Maria Louzada Machado Silva, em substituição a Alexandre Magno dos Santos

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a 13/04/2023.
Rio de Janeiro, 17 de abril de 2023.
LULIA DE MESQUITA BARRETO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 17.04.2023
09/003.438/2022 - HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 1256/2022,
sob o Sistema de Registro de Preços, como a seguir:

ITEM EMPRESA
VALOR

UNITÁRIO

01 MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA R$ 1,49

02 MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA R$ 1,49

Obs.: Itens 03 ao 12 - Fracassados

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 17.04.2023
09/001.037/2022 - HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 1347/2022,
sob o Sistema de Registro de Preços, como a seguir:

ITEM EMPRESA
VALOR

UNITÁRIO (R$)

01 R2 S ABRAHÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 0,56

03 R2 S ABRAHÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 1,12

05 INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA 0,81

06 DENT SERV-COMÉRCIO E SERVIÇOS CORRELATOS DE SAÚDE LTDA 0,85

07 INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA 0,41

08 DENT SERV-COMÉRCIO E SERVIÇOS CORRELATOS DE SAÚDE LTDA 0,48

09 INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA 0,48

10 INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA 0,48

11 DENT SERV-COMÉRCIO E SERVIÇOS CORRELATOS DE SAÚDE LTDA 0,49

Obs: Itens 02, 04, 12, 13 e 14 - Desertos.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 17.04.2023
09/85/000.218/2021 - HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
1434/2022, como a seguir:

LOTE EMPRESA VALOR TOTAL (R$)

01 CARFAG COMÉRCIO E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO LTDA 454.899,60

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DA COORDENADORA
PORTARIAS S/SUBG/CGP “P” DE 17 DE ABRIL DE 2023

A COORDENADORA DA COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO,
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, com base no disposto do Decreto nº 47.529 de 08/06/2020,

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Terça-feira, 18 de Abril de 2023 às 3:57:55 Código de Autenticação: 02d1e71d

secoms
Realce